

Poznań, dnia 23 września 2024 r.

Pełnomocnik zamawiających:

Stowarzyszenie Metropolia Poznań

z siedzibą w Poznaniu (60-537),

ul. Kościelna 37,

Pytania wniesione przez wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia powyżej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Grupy Zakupowej Gmin Metropolii Poznańskiej na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.”

Działając na podstawie art. 135 ustawy Pzp Zamawiający publikuje treść zapytań wniesionych przez wykonawców wraz z odpowiedziami.

1. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający prowadzi postępowanie zgodnie z art. 132 ustawy Pzp tj. w trybie przetargu nieograniczonego, powyżej progów unijnych, co oznacza, że może przyjąć maksymalny termin związania ofertą do 90 dni. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający przyjął, że termin związania ofertą będzie biegł do dnia 31.12.2024 r. tj. 79 dni. Zamawiający pozostawia termin związania ofertą bez zmiany.

2. Dotyczy zapisu pkt 16.3.1 lit. a) SWZ Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla punktów poboru rozliczanych wg ceny taryfowej i konkurencyjnej (dotyczy ppg częściowo podlegających ochronie taryfowej) opłata abonamentowa na fakturze była liczona w 100% wg ceny taryfowej?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów dotyczących rozliczenia opłaty abonamentowej dla 1. Części zamówienia.

Zapis po zmianie w SWZ ust 16.3. pkt 16.3.1. lit a):

Dla 1.części zamówienia:

a) opłaty abonamentowej dla zamówienia podstawowego, cen wynikających z taryfy zatwierdzonej przez prezesa URE, wg wzoru podanego w tabeli nr 1 w załączniku nr 3.1A do SWZ – Kalkulator. Cena jednostkowa zakupu paliwa gazowego oraz opłata abonamentowa jest liczona dla podmiotów uprawnionych wg cen jednostkowych obowiązujących w przepisach prawa. Ceny jednostkowe będą niezmiennie w trakcie trwania zamówienia, z zastrzeżeniem zmian umownych opisanych w § 7 ust. 1-2 (załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy). W przypadku, gdy dany PPE posiada uprawnienie do rozliczania wg cen taryfowych w części, rozliczenie tego ppg nastąpi wg opłaty abonamentowej wynikającej z taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Zgodnie z powyższą zmianą opłata abonamentowa będzie doliczana do ppg bez względu na to, czy jest w całości, czy tylko w części uprawniony do stosowania rozliczenia taryfowego.

Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 3A (formularz ofertowy) i 3.1A kalkulator oraz zapisów w SWZ.

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Tak, zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

4. Dotyczy zapisu §5 ust 3 PPU dla części 1 oraz części 2 - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Tak, Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku.

5. Dotyczy zapisu § 6 PPU dla części 1 oraz części 2 Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 5%, w ust. 5 do 10%.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 5%, w ust. 5 do 10%.

6. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.

7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe rozliczane były wg taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

8. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną przyjęte takie same wartości do umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Tak, Zamawiający potwierdza, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną przyjęte takie same wartości do umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg (dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 9 poniżej).

9. Wykonawca prosi o weryfikację danych odnośnie ochrony taryfowej dla nw. ppg: 8018590365500046129203 - w załączonym oświadczeniu o ochronie taryfowej jest inny udział % niż w OPZ 8018590365500032665364 - brak oświadczenia w postępowaniu, obecnie ppg podlega 100% ochronie taryfowej, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy ppg będzie podlegał częściowej ochronie taryfowej zgodnie ze wskazaniem w OPZ? 8018590365500045887579 - w załączonym oświadczeniu o ochronie taryfowej jest inny udział % niż w OPZ 8018590365500042677227 - brak oświadczenia, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy ppg będzie podlegał w 100% ochronie taryfowej zgodnie ze wskazaniem w OPZ? 8018590365500019142000 - w załączonym oświadczeniu o ochronie taryfowej jest inny udział% niż w OPZ Prosimy o weryfikację danych i ewentualne naniesienie zmian w dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający dokonał weryfikacji w zakresie ochrony taryfowej i podaje co następuje dla ppg nr:

8018590365500046129203 - udział procentowy na taryfie to 36,39% konk. 63,61% (było 100,00% wg cen taryfowych) - dokonano poprawy w opisie przedmiotu zamówienia (poz. nr. 4 na oświadczeniu);

- **8018590365500032665364** - punkt jest w oświadczeniu (pozycja nr. 19 na oświadczeniu, wg załącznika) uprawniony jest w 97,26%, konk. 2,74% - dane zgodne z opisem przedmiotu zamówienia;

- **8018590365500045887579** - udział procentowy na taryfie to 63,24%, konk. 36,76% (było 100,00% wg cen taryfowych), dokonano poprawy w opisie przedmiotu zamówienia (pozycja nr. 2 na oświadczeniu);

- **8018590365500042677227** - podlega 100% ochronie, zgodnie z informacją w opisie przedmiotu zamówienia – Zamawiający dołącza brakujące oświadczenie;

- **8018590365500019142000** – poprawiono w opisie przedmiotu zamówienia, uprawniony w 100% (było 8,85% wg taryfy i 91,15% wg cen konkurencyjnych);

8018590365500019141980- poprawiono w opisie przedmiotu zamówienia, uprawniony w 100% (2,25% wg taryfy i 97,75% wg cen konkurencyjnych).

Zamawiający dokonał zmiany w SWZ, formularzu ofertowym - załącznik nr 3A do SWZ oraz kalkulatorze - załącznik nr 3.1A do SWZ.

10. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ppg nie podlegających ochronie taryfowej na wg ceny zakupu paliwa gazowego na zasadach i w wysokości podanej w ofercie, natomiast dla opłaty handlowej wg aktualnej ceny wynikającej z cennika sprzedawcy. Przy czym opłata handlowa netto jest stała w trakcie realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem zmian podanych w par. 7 w załączniku nr 2A do SWZ.

11. Dotyczy formularza ofertowego wyliczeń dla części 1 Wykonawca prosi o weryfikację i ewentualne naniesienie zmian w OPZ w grupie taryfowej W-3.6 łącznie jest 99 ppg, natomiast w Formularzu Cenowym jest 98 ppg.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający dokonał poprawy. Zmienione załączniki nr 3A (formularz ofertowy) oraz 3.1A (kalkulator) zostały zmodyfikowane i opublikowane na stronie prowadzonego postępowania.

12. Dotyczy zapisu §7 ust 1 pkt 1.5 PPU dla części 1, Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy: „1.5 ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy sprzedaży, od dnia wejścia w życie przedmiotowej taryfy. Zmiana będzie miała wpływ na wartość Umowy. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie zmienionej Taryfy, nie wymaga sporządzenia aneksu, odbywa się automatycznie, powyższa zmiana dotyczy paliwa gazowego objętego ochroną taryfową”.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W przedmiotowym zapisie Zamawiający wskazał, że cena jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej zmieni się, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy sprzedaży. Oznacz to, że zmiana ceny paliwa gazowego dotyczy tylko i wyłącznie ppg rozlicznych wg cen objętych ochroną taryfową. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów SWZ, w załączniku nr 1A do SWZ (opis przedmiotu zamówienia), zmiany załącznika nr 3A (formularz ofertowy) i załącznika nr 3.1A do SWZ (kalkulator). Dokumenty zostały zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Opracowała, dnia 23 września 2024 r.

Aleksandra Adamska

Kierownik Zamawiającego

Anna Aleksandrak

Dyrektora Biura